

Od 15 marca można składać wnioski o dopłaty do gruntów

15.03.2007.

14.03.2007 Warszawa (PAP) - Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) od 15 marca będzie przyjmować wnioski o dopłaty bezpośrednie. Rolnicy w tym roku będą mogli ubiegać się o dopłaty do gruntów, a także o dwie nowe płatności: zwierzęcą oraz do roślin energetycznych.

Wnioski o dopłaty Agencja będzie przyjmowała do 15 maja br. Wyплаты mają być dokonywane od 1 grudnia 2007 r. do 30 czerwca następnego roku.

Gospodarstwa rolne ubiegające się o płatności za 2006 r. otrzymują, oprócz wniosków częściowo już wypełnionych, także załączniki graficzne. Wypełnienie załączników jest obowiązkowe. Rolnicy ubiegający się o wszystkie te płatności mogą składać jeden wniosek.

Osoby, które chcą złożyć wniosek o płatności bezpośrednie po raz pierwszy, mogą pobrać formularze w biurach powiatowych, oddziałach regionalnych ARiMR lub ze strony internetowej Agencji. Dotyczy to m.in. rolników dopiero rozpoczynających samodzielne gospodarowanie.

O dopłaty do gruntów może ubiegać się producent rolny, który posiada co najmniej 1 ha i utrzymuje ziemię w tzw. dobrej kulturze rolnej (co nie oznacza, że musi uprawiać ziemię).

Po raz pierwszy w 2007 roku Agencja będzie dopłacała do roślin z przeznaczeniem na cele energetyczne. Do hektara upraw takich roślin będzie można dostać nawet 45 euro. Dopłatę będzie mógł otrzymać rolnik, który udokumentuje, że uprawiane przez niego rośliny zostaną wykorzystane na cele energetyczne. Mogą ją otrzymać także rolnicy, którzy zbierają, wykorzystują lub przetwarzają rośliny na cele energetyczne w gospodarstwie.

Płatność zwierzęca (paszowa) będzie przysługiwała tym gospodarstwom, które w okresie od 1 kwietnia 2005 r. do 31 marca 2006 r. posiadały odpowiednią obsadę bydła, kóz, owiec i koni na hektar użytków zielonych.

By otrzymać dopłatę, rolnik będzie musiał wykazać, że w Systemie Rejestracji i Identyfikacji (IRZ) zarejestrował co najmniej 0,3 dużego zwierzęcia na hektar użytków zielonych.

W ubiegłym roku o dopłaty bezpośrednie ubiegało się 1,472 mln rolników.(PAP)